A Comissão Recursal composta pelos membros da Comissão e Avaliação e Seleção, pelo
Procurador e ou uma indicação do mesmo – o que se faz presente neste ato, informa as decisões
referentes aos recursos interpostos sobre a homologação dos Resultados Finais de Avaliação
e Seleção referente aos EDITAIS 001 e 002/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO - PREMIAÇÃO COM
RECURSOS DA LEI 14.399/2022 (POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC).

EDITAL 001/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA - EDITAL DE FOMENTO AS AÇÕES CULTURAIS E SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL POR MEIO DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO
À CULTURA, NO ÂMBITO DA LEI 14.399, DE 8 DE JULHO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
NO MUNICIPIO DE POÇO VERDE-SE.
EDITAL 002/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL DE PREMIAÇÃO COM RECURSOS DA LEI
14.399/2022 - O Município de POÇO VERDE/SE, por meio da Secretaria de Administração e do
Departamento de Cultura, torna público o Chamamento Público de Premiação para Mestres da
Cultura Popular, com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura “Lei 14.399
de 8 de julho de 2022”. Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados por
meio da Lei 14.399 de 8 de julho de 2022.

       RECORRENTE                                                                    RESULTADO

VILSON DE OLIVEIRA SOUZA INDEFERIDO

ADEILSON DE JESUS DANTAS INDEFERIDO

TONI LANDI ANSELMO ÁLVARES DOS SANTOS DEFERIDO

ROGÉRIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO DEFERIDO

EDENILDO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

FRANKELLY SANTANA MATOS DEFERIDO

MARY TANIA RODRIGUES SANTANA DEFERIDO

CAIO SANTANA FERREIRA NASCIMENTO INDEFERIDO

Poço Verde – SE. 10 de junho de 2024

Comissão Recursal

EDITAIS 001 e 002/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO - PREMIAÇÃO COM RECURSOS DA LEI
14.399/2022 (POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC)